会議録要旨

(1) 会議の名称 第 1回大虫公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和 4年 6月 15日（水曜日）午後 7時 30分～午後 8時 30分

(3) 開催場所 大虫公民館 2階 講堂

(4) 出席委員氏名

天谷智人委員、嵐政彦委員、板垣重信委員、上嶋玲代委員、

加畑重樹委員、倉田昌宜委員、桑原優子委員、芹川雅敏委員、

高木明義委員、濱松貴子委員、前澤敏行委員

欠席委員氏名 五十嵐靖貢委員、伊藤篤司委員、細川隼人委員、用田俊一委員

(5) 出席所管課職員職氏名 館長 奥山悦男 主事 直江利恵子・辻岡秀美

(6) 会議議題

１．令和 4年度越前市教育方針、教育方策について

２．令和 4年度大虫公民館事業計画について

３．その他

(7) 傍聴者の数 0人

(8) 会議資料の名称 令和 4年度 第１回 大虫公民館運営協議会

(9) 会議の内容の要旨

１．開会

２．公民館長あいさつ

３．委嘱状の交付及び委員紹介

４．運営協議会委員長・副委員長の選任について・・・伊藤篤司

氏が委員長、細川隼人氏が副委員長に承認された。

  本日お二人とも欠席の為、奥山館長が代理で議事を進行し

た。

５．内容

(１) 令和 4 年度越前市教育方針・教育方策について、一括説

明・報告承認され、次のような意見が出た。

  意見１「今年度の新たな取組みについて聞かれ、公民館よ

り説明を行った。」

(２)令和 4年度大虫公民館事業計画について、一括説明・報告

承認され、次のような意見が出た。

意見２「今年度公民館事業に位置付けされた日本語支援教

室について聞かれ、公民館より説明を行った。」

   意見３「放課後子ども教室“にじ”について聞かれ、公民

館より説明を行った。」

(10) その他 特になし